Администрация города Сосновоборска

Управление образования администрации города Сосновоборска

(УО)

ПРИКАЗ

 от «26» марта 2018 г.         № 67

г. Сосновоборск

По итогам проведения очного этапа

муниципального форума «Молодёжь и наука»

На основании протоколов членов жюри очного этапа муниципального форума «Молодежь и

наука»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения очного этапа муниципального форума «Молодежь и наука»

(приложение 1)

2. Наградить диплом Управления образования администрации г. Сосновоборска победителей и

призеров очного этапа муниципального форума «Молодежь и наука» (приложение 2).

3.  Утвердить список участников отборочного этапа краевого молодежного форума

«Научно-технический потенциал Сибири» (приложение 3).

Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на директора МБУ «ИМЦ» г.

Сосновоборска Т.В. Штейнбах.

4. Объявить Благодарность Управления образования педагогам, подготовившим победителей

очного этапа муниципального Форума.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Руководитель управления         Г.Ф. Попова

Приложение 1к приказу Управления образования

администрации города Сосновоборска

«26» марта 2018 г. № 67

Итоги проведения очного этапа муниципального форума

«Молодежь и наука2017-2018 учебный год

№

п\п

ФИО участника ОУ Кол-во

баллов

Название работы

Направление: естественнонаучное (Науки о Земле)

1.  Пушкина Екатерина

Анатольевна

Никулишина Валерия

Николаевна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  11 класс

15,2 Мониторинг экологического

состояния г. Сосновоборска

Направление: естественнонаучное (биолого-химические науки)

2.  Морозова Дарья

Николаевна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  11 класс

17,0 Мониторинг содержания нитратов в

овощах и фруктах, поступающих в

торговую сеть

Направление: естественнонаучное (медико-биологическое науки)

3.  Сергеева Лилия

Денисовна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  11 класс

15,8 Окрашивание ткани и шерсти

натуральными красителями

4.  Жаворонок Янина

Николаевна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  9 класс

14,8 Исследование методов

нейтрализации повышенного уровня

соляной кислоты в желудочном соке

5.  Хацкевич Алексей

Евгеньевич

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  10 класс

9,4 Содержание соединения йода в

организме человека и их влияние на

здоровье

6.  Макарчук Юлия

Васильевна

Шрейдер Диана

Дмитриевна

Панина Дарья Кирилловна

МАОУ СОШ №5,

5

9,6 Мир невидимых существ

7.  Шамара Владимир

Романович

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  8 класс

10,0 Безвредность аспирина: миф или

правда?

Направление:  физико-математические науки (математика, информатика)

1.  Горовенко Никита
Максимович
Горячкин Александр
Дмитриевич

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  10 класс

14,4 Создание компьютерной игры для

двоих Uniti 3D

2.  Гирн Маргарита
Сергеевна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  9 класс

11,8 Решение систем линейных

уравнений на С++

Направление:  физико-математические науки (физика)

3.  Короткий Сергей
Андреевич

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  8 класс

14,6 Магнитная левитация для науки и

человека

Номинация «Техносалон»

4.  Трубленко Семен
Николаевич

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  7 класс

20,8 Автомобиль для школьника

5.  Хакбердиева Лолита
Фархадовна
Валеева Анна
Александровна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  10 класс

19,6 Clear Future: чистое будущее

6.  Дуденков Игорь
Романович

МАУДО «ДДТ» г.

Сосновоборска,

объединение

«Робототехника», 7 класс

25,2 Робот-ассистент травматолога

Направление: социально-гуманитарные науки (история, обществознание, политология, отечественная

история различных периодов, история зарубежных стран, историческое моделирование, археология,

работа с архивами, историография, исследования в области философских систем, политология,

дипломатия)

1.  Медведева Виктория
Игоревна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска, 11 класс

15,0 Дипломатический этикет: от

Рюрика до В.В. Путина

2.  Иванников Александр
Валерьевич

МАОУ СОШ №5,

10

18,3 Отречение Николая II от престола

3.  Викберг Дарья Денисовна МАОУ СОШ №5,

10

17,0 Проблемы семьи в современном

мире

4.  Спирин Егор Алексеевич МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска, 5 класс

12,7 Сколько нас на Земле?

5.  Горохов Семен Алексеевич МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  7 класс

14,3 Баба Яга -  сказочный персонаж или

величественная древняя богиня?

6.  Попов Николай Андреевич МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска, 5 класс

13,3 Обеспечена ли Россия природными

ресурсами?

Направление: социально-гуманитарные науки (русский язык, литература)

1.  Гринкевич Арина
Денисовна
Логачева Дарья Евгеньевна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска, 5 класс

9,0 Кто является самым популярным и

любимым автором-сказочником для

5 классов?

2.  Быкова Екатерина
Сергеевна Чистохина Ева
Ивановна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска, 5 класс

13,0 Как быстро выучить стихотворение?

3.  Алесинская Лика

Александровна

МАОУ СОШ № 4, 6 класс 17,0 Пушкин или Ершов? Проблемы

авторства сказки Ершова «Конек -

Горбунок»

4.  Новикова Элеонора

Денисовна

МАОУ СОШ № 4, 8 класс 9,0 Драматизм рождественского чуда в

рассказах.

Направление: социально-гуманитарные науки (психология, социология)

1.  Селиверстова Светлана
Олеговна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска, 9 класс

15,0 Мода на современные гаджеты:

стиль или китч?

2.  Вилинских Александра
Викторовна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска, 10 класс

19,0 Остаточные знания школьной

программы у разных поколений

3.  Глебова Дарья Дмитриевна
Новикова Анна Андреевна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска, 7 класс

13,0 Что говорит почерк о характере

человека?

Направление: социально-гуманитарные науки (лингвистика)

1.  Каштальянов Степан
Валерьевич

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска, 9 класс

19,0 Мобильные приложения как

эффективный способ

самостоятельного изучения

английского языка

Направление: социально-гуманитарные науки (культурология)

2.  Раицкая Дарья Игоревна МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска, 9 класс

17,0 Лингвокультурные особенности

текстов гимнов России и

Великобритании

Приложение 2 к приказу Управления образования

администрации города Сосновоборска

«26» марта 2018 г. № 67

Перечень работ победителей и призеров по результатам очного этапа муниципального форума

«Молодёжь и наука»

№

п\п

ФИО участника ОУ Кол-во

баллов

Название работы

Направление: естественнонаучное (науки о Земле)

1.  Пушкина Екатерина

Анатольевна

Никулишина Валерия

Николаевна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  11 класс

Призер Мониторинг экологического

состояния г. Сосновоборска

Направление: естественнонаучное (биолого-химические науки)

2.  Морозова Дарья

Николаевна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  11 класс

Победитель Мониторинг содержания

нитратов в овощах и фруктах,

поступающих в торговую сеть

Направление: естественнонаучное (медико-биологическое науки)

3.  Сергеева Лилия

Денисовна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  11 класс

Призер Окрашивание ткани и шерсти

натуральными красителями

Направление:  физико-математические науки (математика, информатика)

4.  Горовенко Никита
Максимович
Горячкин Александр
Дмитриевич

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  10 класс

Призер Создание компьютерной игры

для двоих Uniti 3D

Направление:  физико-математические науки (физика)

5.  Короткий Сергей
Андреевич

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска,  8 класс

Призер Магнитная левитация для науки

и человека

Номинация «Техносалон»

6.  Дуденков Игорь
Романович

МАУДО «ДДТ» г.

Сосновоборска, объединение

«Робототехника», 7 класс

Победитель Робот-ассистент травматолога

 Направление: социально-гуманитарные науки (история, обществознание, политология, отечественная

история различных периодов, история зарубежных стран, историческое моделирование, археология, работа

с архивами, историография, исследования в области философских систем, политология, дипломатия)

7.  Иванников Александр
Валерьевич

МАОУ СОШ №5,

10

Победитель Отречение Николая II от

престола

Направление: социально-гуманитарные науки (русский язык, литература)

8.  Алесинская Лика

Александровна

МАОУ СОШ № 4, 6 класс Победитель Пушкин или Ершов? Проблемы

авторства сказки Ершова

«Конек -Горбунок»

Направление: социально-гуманитарные науки (психология, социология)

9.  Вилинских
Александра
Викторовна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска, 10 класс

Победитель Остаточные знания школьной

программы у разных поколений

Направление: социально-гуманитарные науки (лингвистика)

10.  Каштальянов Степан
Валерьевич

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска, 9 класс

Победитель Мобильные приложения как

эффективный способ

самостоятельного изучения

английского языка

Направление: социально-гуманитарные науки (культурология)

11.  Раицкая Дарья
Игоревна

МАОУ «Гимназия №1» г.

Сосновоборска, 9 класс

Победитель Лингвокультурные особенности

текстов гимнов России и

Великобритании

Приложение 3 к приказу Управления образования

администрации города Сосновоборска

«26» марта 2018 г. № 67

Работ по результатам муниципального форума «Молодёжь и наука»

рекомендованных для участия отборочном этапе краевого молодежного форума

«Научно-технический потенциал Сибири»

№

п\п

ФИО участника ОУ Кол-во баллов Название работы

Направление: химико-технологические исследования

1.  Морозова Дарья

Николаевна

МАОУ «Гимназия

№1» г.

Сосновоборска,

11 класс

Победитель Мониторинг содержания нитратов в

овощах и фруктах, поступающих в

торговую сеть

Направление:  математика, информатика

2.  Каштальянов Степан
Валерьевич

МАОУ «Гимназия

№1» г.

Сосновоборска, 9

класс

Победитель Мобильные приложения как

эффективный способ самостоятельного

изучения английского языка

Направление: история

3.  Иванников
Александр
Валерьевич

МАОУ СОШ №5,

10

Победитель Отречение Николая II от престола

Направление: литература

4.  Алесинская Лика

Александровна

МАОУ СОШ № 4,

6 класс

Победитель Пушкин или Ершов? Проблемы

авторства сказки Ершова «Конек -

Горбунок»

Направление: психология

5.  Вилинских
Александра
Викторовна

МАОУ «Гимназия

№1» г.

Сосновоборска, 10

класс

Победитель Остаточные знания школьной

программы у разных поколений

Направление: социально-гуманитарные науки (лингвистика)

6.  Раицкая Дарья
Игоревна

МАОУ «Гимназия

№1» г.

Сосновоборска, 9

класс

Победитель Лингвокультурные особенности текстов

гимнов России и Великобритании

Номинация «Техносалон»
7.  Дуденков Игорь

Романович
МАУДО «ДДТ» г.

Сосновоборска,

объединение

«Робототехника»,

7 класс

Победитель Робот-ассистент травматолога